
»بنیاد دموکراسی‌ها« بررسی کرد 
استرس آمریکا درباره همکاری‌های ایران و روسیه

»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« با اشاره دیدار چند روز قبل روسای جمهوری 
ایران و روسیه، نسبت به تقویت روابط و نزدیکی دو کشور به غرب هشدار داد.

این اتاق فکر آمریکایی در گزارش تحلیلی خود نوشت: »ولادیمیر پوتین« و 
»مسعود پزشکیان« رئیسان ‌جمهوری ایران و روسیه اولین دیدار حضوری خود 
را در روز ۱۱ اکتبر در ترکمنستان انجام دادند و در مورد روابط رو به رشد میان 

دو کشور گفت وگو کردند.
این گزارش بخش‌هایی از اظهارات رئیس جمهور کشورمان به پوتین را 
بازتاب داد که ضمن اشاره به زمینه‌های همکاری میان دو کشوری که به شدت 
تحت تحریم قرار دارند، گفته بود: »ارتباطات ما از نظر اقتصادی و فرهنگی، 
روز به روز تقویت و مستحکم‌تر می‌شود. مواضع ما در جهان به یکدیگر بسیار 

نزدیک‌تر از دیگران است«.
این گزارش به نقل از خبرگزاری دولتی تاس روسیه عنوان داشت: پوتین 
نیز در پاسخ به پزشکیان گفت »ما به‌طور فعال در عرصه بین‌المللی همکاری 
می‌کنیم و ارزیابی‌های ما از رویدادهای جاری در جهان غالباً بسیار نزدیک 
است.« این اندیشکده ضدایرانی در بخش دیگری از گزارش خود با اشاره به 
وقوع جنگ اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه آورده است: در این دوره 
پوتین تلاش کرده است تا نظم جهانی چندقطبی را تقویت و روابط نزدیک‌تری 
را با کشورهایی در شرق جهان مانند چین، ایران و کره شمالی برقرار کند. 
رئیس جمهور روسیه همچنین به تحکیم سازمان بریکس می‌پردازد؛ سازمانی 
که خود را به عنوان یک گزینه جایگزین برای نهادهای به ظاهر تحت سلطه 

غرب مانند بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول معرفی می‌کند.
دفاع از دموکراسی‌ها افزود: همچنین پوتین و پزشکیان در مورد درگیری‌ها 
در خاورمیانه نیز گفت وگو کردند. رئیس جمهوری ایران عملیات اسرائیل 
در لبنان را »حملات وحشیانه« توصیف کرد و آن را »بیش از حد« دانست. 
وی گفت که »کشورهای اروپایی و ایالات متحده نمی‌خواهند روابط بین 
کشورها )در خاورمیانه( به‌صورت مسالمت‌آمیز توسعه یابد.« »بهنام بن‌طالبلو« 
پژوهشگر ارشد این بنیاد در تحلیل این دیدار اظهار داشت: گاهی اوقات یک 
تصویر واقعاً به اندازه هزار کلمه ارزش دارد. دیدار اخیر پوتین و پزشکیان - و 
دیدار بعدی آن‌ها در اجلاس بریکس در اواخر اکتبر- این موضوع را باید برای 
 غرب برجسته کند که سیاست ضد روسیه بدون عنصر ضد ایران به شکست 

منتهی خواهد شد.

رایزنی تهران و بیروت درباره امدادرسانی
در گفت‌وگوی نماینده ویژه وزیر خارجه با وزیر بهداشت لبنان، راه‌های رفع 
موانع ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به لبنان مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
محمدرضا رئوف شیبانی نماینده ویژه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در غرب آسیا که در حال حاضر در بیروت مستقر است، با »فراس ابیض«، 
وزیر بهداشت کشور لبنان در خصوص آخرین وضعیت انسانی آوارگان لبنانی 
و کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به مردم این کشور بحث و گفتگو کردند.

وزیر بهداشت لبنان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ ثابت 
کرده است همواره در کنار مردم و دولت لبنان در شرایط سخت قرار دارد و از 
میزبانی کشورمان از پذیرش مجروحین و میزبانی جمعی از آوارگان لبنانی و 
همچنین کمک‌های انساندوستانه کشورمان که تاکنون به لبنان ارسال شده، 

تقدیر و تشکر کرد.
دو طرف در این گفتگوی تلفنی به موانع و مشکلات ایجاد شده از سوی 
رژیم صهیونیستی در مسیر ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه کشورمان به لبنان 
پرداخته و راه‌های رفع این موانع را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. شیبانی 
توجه ویژه مقامات جمهوری اسامی ایران در رسیدگی به وضعیت آوارگان 
و آسیب‌دیده‌گان جنگ جاری علیه لبنان را به اطلاع طرف لبنانی رساند. 

همچنین دو طرف بر ادامه رایزنی‌ها و تبادل نظر در این زمینه توافق کردند.

برگزاری کمیسیون دوستی نظامی ایران و عمان
کمیسیون مشترک دوستی نظامی ایران و سلطنت عمان در مسقط و با 

حضور هیاتی از ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
کمیسیون مشترک دوستی نظامی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان 
نوزدهمین نشست سالانه خود از روز دوشنبه ۲۳ مهر به میزبانی سلطنت 

عمان آغاز کرد.
در این نشست، امیر سرتیپ محمد احدی رئیس روابط بین الملل و 
دیپلماسی دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سرتیب 
حامد البلوشی معاون عملیات و طرح ریزی رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت 

عمان ریاست هیئت‌های ایرانی و عمانی این نشست را بر عهده دارند.
دو طرف شماری از مسائل مطرح شده در دستور کار جلسه که به تقویت 
همکاری‌های فیمابین در حوزه‌های نظامی کمک می‌کند و فعالیت‌های ناشی از 

کمیته مذکور را بررسی کردند.
لازم به ذکر است که هیئت نظامی ایران، در بدو ورود به سلطنت عمان مورد 
استقبال رئیس کمیسیون دوستی طرف عمانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عمان و وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در کشور مذکور قرار گرفتند.

ویژه

بشردوستانه

میلیتاری

اعتراف ترامپ
به نقش ویژه »ژنرال سلیمانی«

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب 
جمهوری‌خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات 
متحده در اظهاراتی تاکید کرد که سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود.
، در روزهای منتهی به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳(، ترامپ 
در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز در مورد 
موضوعات مهمی از جمله درباره چین، ایران، آرای رنگین 
پوستان آمریکا، مهاجران و وضعیت رو به نزول ایالات 

متحده در سطح جهان گفت وگو کرد.
وی درباره خرید نفت ایران از سوی چین مدعی شد: من 
به چینی‌ها گفتم این کار را نکنید و گوش کردند زیرا آنها 
را تهدید کردم که اگر به خرید نفت ایران ادامه دهید دیگر 

نمی‌توانید با آمریکا تجارت کنید.
رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین با طرح این ادعا 
که در زمانی که او رئیس جمهور آمریکا بود ایران جرأت 
حمله به نیروهای آمریکایی را نداشت، گفت: )سردار شهید 
حاج قاسم( سلیمانی یک ژنرال بسیار بزرگ ایرانی بود ولی 
آنها در زمان من هرگز به نیروهای آمریکایی حمله نکردند.

نامزد حزب جمهوری خواه در ادامه درباره آرای 
سیاه‌پوستان در انتخابات پیش رو خاطرنشان کرد: تعداد 
زیادی از مردان سیاه‌پوست آمریکایی به من رأی خواهند 

داد و هیچ کس به اندازه من در میان آنها طرفدار ندارد.
ترامپ سپس در مورد اینکه چه میزان از آرای زنان 
آمریکایی را به خود اختصاص خواهد داد، اظهار کرد: من 
فکر می‌کنم در میان زنان آمریکایی نیز از وضعیت خوبی 
برخوردارم زیرا آنها نیاز به امنیت دارند و نمی‌خواهند که 
مهاجران به حیاط پشتی خانه آنها بیایند و من مهاجران را 

اخراج خواهم کرد.
ترامپ در ادامه با اشاره به وضعیت رو به نزول آمریکا در 
سطح جهان، تاکید کرد: ما ملت شکست خورده‌ای هستیم 
و اگرچه از گفتن این حرف بدم می‌آید اما ما ملتی در 
حال انحطاط شدید هستیم و رئیس جمهوری داریم که 
در انحطاط کامل به سر می‌برد. به گزارش ایرنا، آمریکایی‌ها 
روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای 
انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های 
رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست 

جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

عراقچی تشریح کرد
دیپلماسی فعال ایران
پیرامون جنگ غزه 

وزیر امور خارجه گزارشی از دیدارهای خود در مسقط 
ارائه و تصریح کرد، در سفر به عمان بر تقویت و توسعه 

مناسبات دوجانبه بیش از پیش تاکید کردیم.
»سید عباس عراقچی« در صفحه اینستاگرام خود در 
گزارشی درخصوص دیدارها در مسقط نوشت: شب گذشته 
و در ادامه سومین دور از سفر به کشورهای منطقه از 
بغداد عازم مسقط شدم و گفتگوهای مفید و مفصلی با 
آقایان ارتشبد سلطان بن محمد النعمانی، وزیر امور دیوانی 
سلطان عمان و سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه این 

کشور داشتم.
وی افزود: در این دیدارها ضمن ابراز خرسندی از 
استحکام و پایداری روابط دیرینه و دوستانه میان سلطنت 
عمان و کشورمان بر تقویت و توسعه مناسبات دوجانبه 
بیش از گذشته تاکید کردیم. عراقچی تصریح کرد: در ادامه 
با بررسی آخرین تحولات منطقه به‌ویژه شرایط خطرناک 
ناشی از جنایت‌ها و تجاوزهای رژیم صهیونیستی در غزه و 
لبنان، بر ضرورت اقدام فوری بین‌المللی برای توقف نسل 

کشی و تجاوز نظامی صهیونیست‌ها تأکید شد.
وی افزود: همچنین در جریان این سفر پذیرای آقای 
محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس هیات مذاکره‌کننده 
دولت نجات ملی یمن بودم و در خصوص آخرین وضعیت 

این کشور به گفتگو نشستیم.

رویداد

دیپلماتیک
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به  اعتراف  با  »گاردین«  روزنامه 
اینکه عملیات موشکی ایران و حملات 
پهپادی رو به گسترش حزب الله لبنان، 
اسرائیل  آسیب‌پذیری  از  تازه‌ای  ابعاد 
آمریکا  کرد:  تاکید  کرده،  آشکار  را 
از  باور است که هر حمله‌ای  این  بر 
سوی اسرائیل به ایران، پاسخ بسیار 
سخت‌تری از تهران را در پی داشته و 
این می‌تواند دفاع هوایی اسرائیل را به 

طور جدی به چالش بکشد.
به گزارش این رسانه انگلیسی، حزب‌الله 
لبنان استراتژی حملات خود را اصلاح کرده 
و زمان‌بندی حمله پهپادی با راکت شرایط 
را برای دفاع هوایی اسرائیل بسیار پیچیده 

و دشوار کرده است.
 پهپادها ممکن است آهسته‌تر از 
موشک‌ها پرواز کنند، اما مدل‌های طراحی 
شده پهپادهای حزب الله به سختی توسط 
رادارهای اسرائیلی قابل مشاهده هستند. 
این پهپاد که گفته می شود مدل صیاد 
۱۰۷ است، در برابر پارازیت‌های هدایت 
ردیاب جی پی اس مقاومت کرده و چون 
به طور عمدی در ارتفاع پایین به پرواز در 

می‌آیند، ‌ردیابی آن‌ها پیچیده‌تر می‌شود.
این رسانه انگلیسی با اشاره به افزایش 
تعداد حمات و پیچیدگی روزافزون 
تسلیحات استفاده شده از سوی حزب الله 
نوشت: ادامه جنگ، خطر افزایش تلفات 
اسرائیل را افزایش می‌دهد. حملات مکرر 
موفقیت‌آمیز حزب الله به اسرائیل دفاع 
هوایی اسرائیل را به طور اساسی زیر سوال 
برده است.  گاردین با اشاره به حمله موشکی 
بزرگ ایران به اسرائیل در ابتدای ماه اکتبر 
)۱۰ مهر( اذعان کرد: آسیب این حملات 
نسبت به آنچه در ابتدا گفته می‌شد، بسیار 
بیشتر بوده است، تا جائی که بنابر گزارش 
سازمان مالیاتی اسرائیل، ۲ هزار و دویست 
ادعای خسارت مربوط به ساختمان‌های 
غیرنظامی و ۳۰۰ مورد به وسایل نقلیه 
ارائه شده و برآورد کل خسارت را به ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیون شِکِل )۳۱ تا ۴۱ میلیون پوند( 

رسانده است. در هود‌هاشارون، در شمال 
شرق تل آویو، بیش از هزار خانه آسیب 
دیدند که برخی از آنها توسط موج شوک 
ناشی از موشکی بود که به یک منطقه باز در 

نزدیکی آنها اصابت کرده بود.
این گزارش در پایان با اشاره به وعده 
آمریکا مبنی بر ارسال یکی از هفت سامانه 

تخصصی دفاعی منطقه‌ای ترمینال ارتفاع 
بالای خود موسوم به تاد )Thaad( به 
اسرائیل نوشت: این وعده نشان می‌دهد 
که ایالات متحده بر این باور است که هر 
اقدامی که اسرائیل در نظر دارد در آینده 
انجام دهد، منجر به پاسخ تازه‌ای از سوی 
ایران خواهد شد و می‌تواند دفاع هوایی 

موجود اسرائیل را به طور جدی به خطر 
بیندازد. با توجه به اینکه حزب‌الله نیز با 
حملات پهپادی خود باعث ایجاد مشکلات 
فراوانی برای پدافند هوایی اسرائیل شده، 
ادامه جنگ برای دومین سال، وضعیت 
کلی منطقه خاورمیانه را در معرض خطرات 

جدی و جبران ناپذیر قرار می‌دهد.

مطلبی  در  واشنگتن‌پست  روزنامه 
با اشاره به رشد قابل توجه کمک‌های 
رژیم  از  آمریکا  امنیتی  و  نظامی 
اکتبر  از حمله ۷  صهیونیستی پس 
تاریخچه  به  اجمالی  نگاهی  حماس، 
جانبه  همه  پشتیبانی‌های  میزان  و 
واشنگتن از این متحد خاورمیانه‌ای 

انداخته است.
 اسرائیل از زمان جنگ جهانی دوم 
تاکنون بیش از هر متحد دیگری از آمریکا 
کمک نظامی دریافت کرده است. اما سطح 
کمک‌های ارسالی به تل آویو از زمان حمله 
۷ اکتبر سال گذشته )۱۵ مهر ۱۴۰۲( بیش 

از پیش افزایش یافته است.
براساس گزارش این رسانه، ایالات‌متحده 
از زمان شروع حملات انتقام جویانه اسرائیل 
به غزه، میلیاردها دلار کمک امنیتی و 
تسلیحاتی به اسرائیل ارائه کرده است. 

علاوه بر این، دولت جو بایدن ارتش آمریکا 
را نیز برای حمایت مستقیم از این متحد 

خاورمیانه‌ای مستقر کرده است.
در تازه ترین اقدام حمایتی واشنگتن از 
اسرائیل، پنتاگون از ارسال سامانه موشکی 
تاد )سامانه موشکی ضدبالستیک( همراه با 
۱۰۰ نفر پرسنل به سرزمین‌های اشغالی 
خبر داد. واشنگتن پست در این خصوص 
تشریح کرد: استقرار سامانه تاد که اساسا 
با هدف انهدام موشک‌های بالستیک به 
اسرائیل ارسال می‌شود، به ویژه پس از 
حمله تلافی جویانه ایران در اوایل ماه 
جاری میادی اهمیت ویژه ای پیدا کرده 
است. تخمین زده می‌شود که هر رهگیر 
ده‌ها میلیون دلار هزینه داشته باشد و حال 
آنکه هر توپخانه آن شامل ۴۸ رهگیر است.

نویسنده این مطلب همچنین اضافه 
می‌کند: فارغ از تلاش‌های آمریکا در دفاع 

از اسرائیل، واشنگتن میزان کمک‌های مالی 
ارسال شده به اسرائیل را پس از حمله ۷ 
اکتبر حماس به میزان قابل توجهی افزایش 
داده و فروش بیشتر تسلیحات و تجهیزات 

را تایید کرده است.
آمریکا از زمان حمله ۷ اکتبر سال 
گذشته، عملیات نظامی خود را در 
خاورمیانه افزایش داده و ناو هواپیمابر 
»یو اس اس جرالد فورد« به عنوان 
پیشرفته‌ترین ناو نیروی دریایی خود را در 

شرق مدیترانه مستقر کرده است.
وزارت دفاع ایالات متحده اگرچه 
برآوردی درباره هزینه حمایت نظامی 
آمریکا از اسرائیل در این دوره ارائه نکرده، 
اما »پروژه هزینه‌های جنگ« دانشگاه براون 
در برآوردی که اوایل ماه جاری میلادی و 
پیش از اعلام استقرار سامانه تاد منتشر 
شد، اعلام کرد که هزینه عملیات‌های 
آمریکا در خاورمیانه از اکتبر گذشته تاکنون 
۴.۸۶ میلیارد دلار بوده است. حال انکه کل 
کمک‌های امنیتی واشنگتن به تل آویو پس 
از جنگ جهانی دوم تاکنون بیش از ۲۰۰ 

میلیارد دلار اعلام شده است.
واشنگتن پست در ادامه یادآوری کرده 
است: در سال ۲۰۱۶، دولت باراک اوباما 
رئیس جمهوری وقت آمریکا موافقت کرد 
به مدت یک دهه و سالانه مبلغ ۳.۸ میلیارد 
دلار به اسرائیل کمک نظامی صورت گیرد. 
اما پس از حمله ۷ اکتبر سطح کمک‌های 
آمریکا به اسرائیل از ۶.۵ میلیارد دلار نیز 
عبور کرده است. هرچند براساس برخی 
برآوردها و تجزیه و تحلیل‌های منتشر 
شده از سوی پژوهشگران دانشگاه براون، 
کمک‌های نظامی واشنگتن به تل آویو پس 
از حمله ۷ اکتبر، از ۱۷.۹ میلیارد دلار هم 

فراتر رفته است.
این روزنامه خاطرنشان می‌کند: هرچند 
اعلام پنتاگون مبنی بر ارسال سامانه تاد به 
اسرائیلی واکنش بسیاری به همراه داشته، 
اما تل آویو از زمان آغاز جنگ جاری در 
حال استفاده از تسلیحات آمریکایی در غزه 

و حتی لبنان بوده است.
بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر منتشر 
شده از حملات هفته‌های گذشته اسرائیل 
به لبنان، نیروهای نظامی اسرائیل احتمالا 
پوندی سنگرشکن  از بمب‌های ۲۰۰۰ 
آمریکایی برای به شهادت رساندن سید 
حسن نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله 

استفاده کرده‌اند. 
در این میان، اگرچه جزئیات چندانی از 
صادرات نظامی آمریکا به اسرائیل منتشر 
نمی‌شود و مشخص نیست که چه تعداد 
از تسلیحات ارسالی آمریکا در حملات 
معمول و روزانه اسرائیل علیه غزه و لبنان 
استفاده می‌شود، اما دستکم برخی اطلاعات 
در مورد فروش برخی تجهیزات نظامی به 
صورت علنی اعلام شده است. به عنوان 
مثال کاخ سفید در پایان سال ۲۰۲۳، با 
فروش نزدیک به ۱۴ هزار فشنگ و تانک 
به اسرائیل به ارزش ۱۰۶.۵ میلیون دلار 
و فروش گلوله‌های توپخانه ای ۱۵۵ میلی 
متری و تجهیزات مربوطه به ارزش ۱۴۷.۵ 

میلیون دلار موافقت کرد.
این روزنامه در ماه مارس )اسفند( 
نیز فاش کرد که آمریکا از اکتبر گذشته 
به صورت مخفیانه بیش از ۱۰۰ قرارداد 

فروش نظامی خارجی جداگانه به اسرائیل 
را تائید کرده است؛ قراردادهایی که شامل 
فروش هزاران مهمات هدایت شونده دقیق، 
بمب‌های با قطر کوچک، سنگرشکن، 
اسلحه‌های کوچک و سایر تسلیحات مرگبار 

می‌شود.
در طول دهه ۱۹۷۰ و همزمان با 
بازسازی نیروهای رژیم صهیونیستی پس از 
جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳، که 
در آن ائتلافی از کشورهای عربی به رهبری 
مصر و سوریه، حمله به اسرائیل را آغاز 
نمودند، واشنگتن کمک‌های نظامی زیادی 

به تل آویو ارائه کرد.
از آن زمان، ارسال تجهیزات نظامی 
واشنگتن با هدف کمک به اسرائیل برای 
حفظ برتری نسبی تل آویو نسبت به 
همسایگانش، تا حد زیادی ثابت باقی مانده 

است.
آمریکا همچنین سالانه نزدیک به ۵۰۰ 
میلیون دلار برای سامانه‌های دفاع موشکی 
مشترک درنظر گرفته است. وزارت امور 
خارجه آمریکا سال گذشته میلادی اعلام 
کرد که این کشور از سال ۲۰۰۹ میلادی، 
۳.۴ میلیارد دلار برای دفاع موشکی، از 
جمله ۱.۳ میلیارد دلار برای گنبد آهنین، 

هزینه کرده است.
عاوه بر این، اسراییل همچنین به 
نیز  آمریکایی  پیشرفته  نظامی  فناوری‌های 
دسترسی داشته است؛ به گونه ای که تل 
آویو نخستین متحد خارجی واشنگتن بود 
که در سال ۲۰۱۸ جت‌های جنگنده اف-

۳۵ را در اختیار گرفت.
چرا کمک‌های نظامی آمریکا به 

اسرائیل تحت نظارت است؟
واشنگتن پست ماه گذشته میلادی 
در گزارشی نوشت که ناظران دولتی 
ایاات متحده در حال بررسی برخی مفاد 
تسلیحات ارسالی این کشور به اسرائیل 
هستند. این نظارت به ویژه در پی 
افزایش نگرانی‌ها در داخل دولت آمریکا 
که معتقد بودند نقل و انتقال تسلیحات 
می‌تواند قوانین منع کمک نظامی آمریکا 
به قدرت‌های خارجی ناقض فاحش حقوق 

بشر را نقش کند، شدت گرفت.
محدودیت  اسرائیل  رژیم  هرچند 
دسترسی به کمک‌ها را رد کرده و حماس را 
مسئول تلفات غیرنظامیان است. اما دولت 
بایدن اذعان کرده است که اسرائیل ممکن 
است قوانین بشردوستانه را با استفاده از 

تسلیحات آمریکایی نقض کرده باشد.
نگرانی‌ها به حدی افزایش یافت که کاخ 
سفید در ماه مه میلادی )اردیبهشت(، 
ارسال هزاران ساح از جمله بمب‌های 
جنجالی ۲۰۰۰ پوندی به اسرائیل را به 
دلیل نگرانی از برنامه‌های آن برای گسترش 
عملیات نظامی در غزه متوقف کرد. اما 
دولت آمریکا پس از این تصمیم ارسال 
یک محموله مهمات ۵۰۰ پوندی را از سر 

گرفت.
بسیاری از متحدان آمریکا از جمله 
بریتانیا، کانادا، ژاپن، هلند، اسپانیا و 
بلژیک نیز پیش از این انتقال تجهیزات 
نظامی به اسرائیل را به دلیل نگرانی‌های 
مورد  در  سیاسی  و  بشری  حقوق 
 استفاده بالقوه آنها برای ارتکاب جنایات 

جنگی محدود کرده‌اند.

گاردین بررسی کرد 

گسترش حفره گنبدآهنین پس از وعده صادق

واشنگتن پست بررسی کرد

تسلیحات آمریکایی همراه همیشگی اسرائیل

تاکید نتانیاهو بر ادامه جنگ 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر اسرائیل در بازدید از پایگاه 
گولانی در منطقه بنیامینا، بار دیگر تهدید به حمله شدید علیه 

حزب‌الله کرد.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که ارتش آن طی یک سال گذشته 
از تحقق اهداف جنگی ناکام مانده است، گفت: هزینه دردناکی 
پرداختیم اما به جنگ ادامه خواهیم داد، ما به ضربات بی‌رحمانه 
به حزب‌الله در سراسر لبنان و همچنین در بیروت ادامه خواهیم داد.
وی افزود: ما در حال نبرد شدید علیه محور شرارت ایران هستیم.

حزب الله شامگاه یکشنبه پایگاه تیپ گولانی ارتش رژیم 
صهیونیستی در منطقه بنیامینا در جنوب حیفا را هدف حملات 
پهپادهای انفجاری خود قرار داد که بنا به اذعان صهیونیست‌ها، در 

جریان آن ۴ نظامی کشته و ۱۱۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.
پیشتر نیز »هرتزی‌هالیوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
در بازدید از این پایگاه گفت: ما در وضعیت جنگی هستیم و حمله 
به یک پایگاه آموزشی در عمق )سرزمین‌های اشغالی(، سخت و 

نتایج آن دردناک است.

مشکل پدافند هوایی اسرائیل 
روزنامه فایننشال تایمز به‌نقل از 
مدیران صنعتی، مقامات پیشین نظامی 
و تحلیلگران نوشت: )رژیم( اسرائیل در 
تلاش برای تقویت دفاع هوایی خود برای 
مقابله با حملات، با کمبود موشک‌های 

رهگیر مواجه است.
این روزنامه افزود: آمریکا تلاش می‌کند 
به کاهش شکاف در سپر محافظتی )رژیم( 
اسرائیل کمک کند، از اینرو روز یکشنبه از 
استقرار سامانه ضدموشکی تاد در آستانه 
حملات تلافی جویانه اسرائیل علیه ایران 
خبر داد که خطرتشدید تنش بیشتر در 

منطقه را به دنبال دارد.
»دانا استرول« مقام سابق دفاعی 
آمریکا گفت: مسئله مهمات اسرائیل بسیار 
جدی است. اگر ایران به حملات اسرائیل 
پاسخ دهد و حزب الله به آن بپیوندد، دفاع 
هوایی اسرائیل تحت فشار قرار خواهد 

گرفت.
وی افزود: ذخایر مهمات آمریکا نامحدود 
نیست و نتواند به تامین سلاح‌های اوکراین 
و اسرائیل به طور همزمان ادامه دهد. ما 
به نقطه بحرانی رسیده‌ایم. بوز لوی مدیر 
اجرایی صنایع فضاهوای رژیم صهیونیستی 
که یک سازنده رهگیرهای آروو را برای 
سرنگونی موشک‌های بالتسیک است، 
گفت: ما سه شیفت کار می‌کنیم تا خط 
تولید به کار خود ادامه دهد. برخی از 
خطوط تولید ما ۲۴ ساعته، هفت روز 
در هفته کار می‌کنند. هدف ما عمل به 

تعهدات مان است.

فایننشال تایمز مدعی شد: پدافند 
هوایی سه‌لایه )رژیم( اسرائیل تاکنون 
بخش عظیمی از پهپادها و موشک‌های 
شلیک شده توسط ایران و نیروهای نیابتی 
آن از سراسر منطقه علیه این رژیم را 

سرنگون کرده است.
این روزنامه اعتراف کرد که رژیم 
صهیونیستی در رهگیری ۱۸۰ موشک 
بالستیک شلیک شده از سوی ایران در اول 
اکتبر و در جریان عملیات موشکی ایران 
علیه مواضع این رژیم، موفقیت ناچیزی 

داشته است.
این رسانه با استناد به اظهارات 
تحلیلگران منابع باز اطلاعاتی خاطرنشان 
کرد که تقریبا ۳۶ موشک دراین عملیات 
به پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرده و یک 
موشک دیگر در ۷۰۰ متری مقر موساد 
منفجر شده است. به نوشته فایننشال 
تایمز، سامانه‌های تاد ارائه شده از سوی 
آمریکا به رژیم صهیونیستی که برای 
سرنگونی موشک‌های بالستیک طراحی 
شده اند در کنار سامانه آروو رژیم اسرائیل 
قرار خواهد گرفت و در حالی که کابینه 
بنیامین نتانیاهو رئیس رژیم اسرائیل خود 
را آماده اقدام تلافی جویانه علیه حملات 
ایران می‌کند، پدافند هوایی این رژیم 
را تقویت می‌کند. مقامات رسمی رژیم 
اسرائیل اذعان کرده اند که بیش از ۲۰ 
هزار راکت و موشک در سال گذشته، فقط 
از غزه و لبنان به سوی این مواضع این 

رژیم شلیک شده است.

تحریم‌های جدید استرالیا
به تبعیت از آمریکا و انگلیس

به دنبال اعمال تحریم‌های ضد ایرانی از سوی آمریکا 
و انگلیس که در راستای همسویی و حمایت از رژیم 
صهیونیستی درپی پاسخ مشروع ایران علیه اقدامات 
تجاوزکارانه صهیونیست‌ها در عملیات وعده صادق ۲ 
اعلام شده بود، استرالیا نیز تحریم‌هایی را علیه پنج نفر 

از مسئولان برنامه موشکی ایران اعمال کرده است.
به گزارش شبکه ای بی سی نیوز، پنی وانگ وزیر 
خارجه استرالیا در بیانیه‌ای بدون اشاره به جنایت‌های 
بی‌شمار رژیم صهیونیستی از جمله حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق و ترور بزدلانه شهید اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر حماس در تهران در بیانیه‌ای از اعمال 

تحریم‌های ضد ایرانی خبر داد.
بر اساس بیانیه وزارت خارجه استرالیا دو مدیر و یک 
مقام ارشد سازمان هوافضای ایران، مدیر بازرگانی گروه 
صنعتی شهید همت و مدیر گروه صنعتی شهید باقری 
از ورود به استرالیا محروم شده و دارایی‌های آنها در 
این کشور مسدود خواهد شد. به گزارش ایرنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز جمعه برای همسویی با رژیم 
صهیونیستی در پی عملیات وعده صادق ۲, تحریم‌های 
جدیدی علیه بخش نفتی و پتروشیمی ایران اعلام کرد.

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه‌ای ادعا کرد: در 
حال شناسایی »ناوگان مخفی« کشتی‌های نفتی ایران 
است که با دور زدن تحریم‌ها، نفت ایران را به فروش 
می‌رسانند. بر اساس این بیانیه، وزارت خزانه داری 
آمریکا همچنین ۱۶ نهاد و ۱۷ کشتی را به عنوان اموال 
مسدود شده معرفی کرده است. این اقدام به بهانه نقش 
این نهادها و کشتی‌ها در حمل و نقل فرآورده‌های نفتی 
و پتروشیمی ایران در حمایت از شرکت ملی نفت ایران 
است. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که ۶ شرکت 
و ۶ کشتی دیگر را به دلیل مشارکت آگاهانه در معامله 
مهم خرید، فروش، حمل و نقل یا بازاریابی نفت یا 

فرآورده‌های نفتی ایران تحریم می‌کند.

اکونومیک

واکنش رسمی ایران
به ادعای مشارکت در هفتم اکتبر

نمایندگی جمهوری اسامی ایران با اشاره به عملیات روانی فریب رژیم 
اسرائیل و برخی رسانه‌های آمریکایی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ 
وجه، چه به‌صورت جزئی چه کلی، نقشی در طراحی، تصمیم‌گیری و اجرای 

عملیات ۷ اکتبر نداشته است.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل روز دوشنبه به وقت 
محلی در حساب کاربری ایکس )توییتر سابق( خود نوشت: »عملیات روانی 
یعنی فریب افکار عمومی با ترکیب گزینشی برخی واقعیت‌های بدیهی با 

اطلاعات ساختگی.«
نمایندگی جمهوری اسامی ایران افزود: » کمک ایران به جبهه مقاومت 
برای توانمدسازی آنان در برابر اشغالگری و تجاوز، از بدیهیات است. اما کشاندن 
پای ایران یا حزب‌الله به عملیات ۷ اکتبر، یعنی نتیجه‌گیری جعلی و انحراف 
افکار عمومی برای پوشاندن یک شکست بزرگ اطلاعاتی رژیم اسرائیل از 

حماس.«
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل ادامه داد: »برخی رسانه‌های آمریکایی که 
به ابزاری برای نشر این عملیات روانی تبدیل شده‌اند، نمی‌دانند که با این کار 
اعتبارِ ارزیابی‌های نهادهای اطلاعاتی و امنیتی خود، که در عالی‌ترین سطوح از 

سوی رئیس جمهوری آمریکا مطرح شده، را زیر سوال می‌برند.«
نمایندگی ایران تاکید کرد:» جمهوری اسامی ایران به هیچ وجه، چه 
به‌صورت جزئی چه کلی، نقشی در طراحی، تصمیم‌گیری و اجرای عملیات 

۷ اکتبر نداشته است.«
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل شنبه شب به وقت محلی 
در پاسخ به سوال واشنگتن‌پست پیرامون اسناد ادعایی رژیم اشغالگر قدس و 
همچنین درخواست ۵۰۰ میلیون دلار توسط حماس از ایران که البته طبق 
اسناد ادعایی تهران پاسخی به این درخواست نداده است، نیز گفت: »ما رژیم 
اسرائیل را یک رژیم جنایتکار ضدبشری و دروغگو می‌دانیم و اعتباری برای 
توهمات آن قائل نیستیم. آنها سابقه طولانی دروغ‌پراکنی، سندسازی جعلی و 

عملیات روانی فریب دارند.«
نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل همان روز در پاسخ به 
سوالات نیویورک تایمز و وال‌ استریت ژورنال درباره دسترسی رژیم اسرائیل به 
اسنادی درخصوص اطلاع ایران از عملیات ۷ اکتبر، نیز اظهار کرد: »در شرایطی 
که مسئولین حماس مستقر در دوحه اعلام کرده‌اند که آن‌ها هم اطلاعی از این 
عملیات نداشته‌اند و طراحی، تصمیم و مدیریت عملیات مزبور، صرفاً بر عهده 
شاخه نظامی حماس مستقر در غزه بوده است، هر نوع ادعایی که این عملیات 
را به ایران و یا حزب‌الله چه به‌صورت جزئی یا کلی مرتبط نمایند، فاقد اعتبار 

بوده و سندسازی تلقی می‌گردد.«

پولیتیک


